

Działaj na rzecz uczciwych wyborów na

Węgrzech – Wyborcy zdecydują o losach nieoliberalnych rządów!

Strażnicy czystości wyborów na Węgrzech

Fundacja Korzenie i Skrzydła („Roots and Wings”) 27 stycznia 2022r. organizuje wydarzenie online, mające na celu wsparcie NGOów, pracujących na rzecz rzetelności wyborów do parlamentu, które się odbędą w kwietniu 2022.

Praca tych NGOów jest kluczowa – poznaj je lepiej!

RUCH POLICZMY RAZEM!



SZÁMOLJUK EGYÜTT
MOZGALOM

Misją Ruchu Policzmy Razem! jest monitorowanie rzetelności wyborów. Można to osiągnąć zapewniając w kwietniowych wyborach do parlamentu udział jednego wyszkolonego, „obywatelskiego”, niezależnego od władzy członka w każdej z 10 214 obwodowych komisji wyborczych. Jest to ambitny cel, biorąc pod uwagę, że cztery lata temu w 40% obwodowych komisji wyborczych nie było ani jednego członka niezależnego od władzy. Wtedy w 2018r., Ruch Policzmy Razem! zapewnił obecność 1700 wyszkolonych członków w obwodowych komisjach wyborczych.

Organizacja ta już zaczęła kampanię rekrutacyjną i jest w stanie przeszkolić przyszłych członków komisji online lub w realu. Wielu wolontariuszy będzie pracować w komisjach dalekich od swojego domu. Celem Ruchu Policzmy Razem! jest możliwość wpłacenia kwoty 28 € dla 300 wolontariuszy jako zwrot kosztów dojazdu.

DRUKUJ SWOJE!



Celem tej organizacji, która wydaje darmową tygodniową drukowaną gazetę, jest stawienie tarczy rządowej maszynie propagandowej, nakarmionej miliardami forintów. Chcą dostarczyć prawdziwe informacje mieszkańcom węgierskich wsi i miasteczek, do których docierają przed wszystkim państwowe i prorządowe media. Drukuj Swoje! od 5 lat publikuje informacje, które rząd chce ukryć przed ludźmi, zwłaszcza przed mieszkańcami obszarów wiejskich. Gazetka ma dwie strony (czyli jedną kartkę) w formacie A4.

Ta łatwa do powielenia gazetka jest publikowana i dystrybuowana przez wolontariuszy; w czasie poprzednich wyborów osiągnęła nakład jednego miliona. W nadchodzącej wiosnie celem jest dotarcie do dwóch milionów wyborców z nakładem 1,4 miliona egzemplarzy, zwłaszcza w okręgach niepewnych, gdzie wynik wyborów można w miarę łatwo zmieniać. W tej kampanii fundraisingowej, organizacja zamierza zbierać kwotę 4200 € , potrzebną do drukowania 150 000 gazet.

DAROWIZNY I LIVE GIVING

Przyjmujemy od osób fizycznych darowizny dla wsparcia tych czterech projektów. Darowizny można przekazać przez stronę Fundacji Korzenie i Skrzydła, gdzie mogą Państwo wspierać jedną lub więcej z tych organizacji bezpieczną wpłatą kartą kredytową.

Zapraszamy również do dołączenia do naszego wydarzenia online Live Giving w 27 stycznia 2022r., od 18:30 CET, gdzie będą mogli Państwo dowiedzieć się więcej o ludziach i działaniach tworzących te organizacje. Wydarzenie potrwa 2 godziny i odbędzie się w języku węgierskim, z symultanicznym tłumaczeniem na angielski. Darowizny można przekazać także podczas wydarzenia. Dokładny program będzie udostępniony po rejestracji.

SZKOŁA ŻYCIA PUBLICZNEGO



Celem Szkoły Życia Publicznego jest zapewnienie, że demokracja na Węgrzech istnieje nie tylko teoretycznie, ale też praktycznie. W ostatnich pięciu latach organizacji udało się skutecznie przeciwstawić upartej izolacji węgierskiego społeczeństwa obywatelskiego od życia politycznego. Promowała koncepcję, że organizacje społeczeństwa obywatelskiego powinny uważać udział w życiu publicznym jako metodę rzecznictwa.

Organizacja ta już dużo zrobiła na rzecz przygotowania do wyborów na wiosnę 2022r. - zorganizowała szkolenia na temat metod prowadzenia lokalnych kampanii dla licznych innych organizacji i grup. Szkoła Życia Publicznego teraz prowadzi darmowe szkolenia dla NGOów. Tematami są: jak korzystać z krajowych wyborów i ogólnych kampanii żeby promować swoje własne sprawy; jak pomagać organizacjom partnerskim wyobrażać sobie świat po wyborach i swoją rolę w nim (używając metodę „scenario planning”). Jeśli zbiorą 2 800 € będą w stanie przeszkolić 100 osób lub 50 organizacji.

FUNDACJA KOLEGIUM OBYWATELSKIE



W węgierskim życiu politycznym istnieje dużo dobrze prosperujących narzędzi do zawierania wpływu na wyborców: obietnica miejsca pracy, sugestia utraty pracy, proste łapówki lub groźba cięcia zasiłków – a to tylko kilka przykładów. Fundacja Kolegium Obywatelskie, we współpracy z innymi organizacjami, uruchomiła kampanię mającą na celu ograniczenie społecznego przyzwolenia na oszustwa wyborcze.

W tej kampanii dobrze znani lokalni działacze Fundacji Kolegium Obywatelskiego chcą zorganizować przynajmniej dziesięć wydarzeń w najbardziej rozwiniętych obszarach kraju. Tematami tych wydarzeń będą m.in. wyjaśnienie, jak wielkie znaczenie ma uczestnictwa w wyborach; metody manipulacji głosami i - jak je demaskować. Koszt jednego wydarzenia to 700 €, a teraz zbierają środki na sfinansowanie pięciu wydarzeń.